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ÖZET 

Giyinme aktivitesi, günlük yaşamımızın temel unsurlarından biridir ve bireyin bağımsızlığı, özgüveni 

ve genel yaşam kalitesi üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. Bu etki, engelli bireyler için daha da belirgin 

hale gelir, çünkü giyinme aktivitesi sadece dış görünüşü değil, aynı zamanda psikolojik ve fiziksel 
sağlığı da etkiler. Günlük yaşam aktivitelerinde (GYA) müdahale kadar, değerlendirme de önem 

taşımaktadır. Farklı GYA ölçeklerinde giyinme başlıkları çeşitlilik göstermektedir. Adaptif ürünler, 

engelli bireylerin günlük yaşam aktivitelerini daha bağımsız bir şekilde yerine getirmelerine yardımcı 
olmak için özel olarak tasarlanmış ürünlerdir. Özel tasarlanmış açma ve kapatma mekanizmalarına sahip 

giyim ürünleri, giyinme aktivitesini kolaylaştırırken, müdahaleler ise genellikle uzman sağlık 

profesyonelleri tarafından uygulanan terapötik yöntemleri içerir. Bu derlemenin amacı, temel günlük 
yaşam aktivitelerinden biri olan giyinme alanında değerlendirme, tek elle giyinme müdahalesi ve 

giyinme alanındaki adaptif ürünler hakkında bilgilendirmede bulunmaktır. 

Anahtar Kelimeler: Giyinme, Günlük yaşam aktiviteleri, Adaptif ürünler 

 

ACTİVİTİES OF DAİLY LİVİNG ASSESSMENTS, INTERVENTİONS, AND 

ADAPTİVE PRODUCTS İN DRESSİNG 

ABSTRACT 

The activity of dressing is a fundamental element of our daily lives and has a major impact on an 

individual's independence, self-confidence and overall quality of life. This effect becomes even more 

pronounced for individuals with disabilities, because the activity of dressing affects not only appearance, 

but also psychological and physical health. Evaluation is as important as intervention in activities of 
daily living (ADL). Dressing headings vary across different ADL scales. Adaptive products are products 

specially designed to help disabled individuals perform daily living activities more independently. 

Clothing products with specially designed opening and closing mechanisms facilitate the dressing 
activity, while interventions generally include therapeutic methods applied by expert healthcare 

professionals. The purpose of this review is to provide information about evaluation, one-handed 

dressing intervention and adaptive products in the field of dressing, which is one of the basic daily life 

activities. 
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GİRİŞ 

Giyinme aktivitesi, günlük yaşamımızın temel unsurlarından biridir ve bireyin 

bağımsızlığı, özgüveni ve genel yaşam kalitesi üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. Bu etki, 

engelli bireyler için daha da belirgin hale gelir, çünkü giyinme aktivitesi sadece dış 

görünüşü değil, aynı zamanda psikolojik ve fiziksel sağlığı da etkiler (Esmail ve ark., 

2020). Engelli bireylerin giyinme sürecinde karşılaştığı zorluklar geniş bir yelpazeye 

yayılmaktadır. Hareket kısıtlamaları, koordinasyon zorlukları, kas güçsüzlüğü gibi 

fiziksel engellerle birlikte, bilişsel ve duyusal engeller de giyinme aktivitesini daha 

karmaşık hale getirebilir (Kabel ve ark., 2017). Ancak, bu zorluklara rağmen giyinme 

aktivitesi, bu bireyler için hayati bir öneme sahiptir. Bağımsız giyinme becerisi, engelli 

bireylerin günlük yaşam aktivitelerini daha etkin bir şekilde yerine getirmelerine olanak 

tanır (Wang ve ark., 2014). Giyinme aktivitesindeki bağımsızlık, bireyin kendi 

tercihlerini ifade etmesine, özgüven kazanmasına ve sosyal etkileşimlere daha iyi 

katılmasına yardımcı olur. Aynı zamanda, kişinin kendine bakımına katılması, genel 

sağlığı üzerinde olumlu bir etki yaratır. Giyinme aktivitesinin engelli bireyler için önemi 

sadece fiziksel değil, aynı zamanda psikososyal boyutta da bulunmaktadır. Kendi 

giyimine katılma becerisi, bireyin kendine saygısını artırır ve yaşamına duyduğu 

memnuniyeti güçlendirir. Bu, genellikle sosyal ilişkileri güçlendirir ve bireyin toplumda 

daha aktif bir rol üstlenmesine olanak tanır (Bleijenberg ve ark., 2017). Adaptif giyim 

ürünleri ve giyinme aktivitelerine yönelik terapötik müdahaleler, engelli bireylerin bu 

önemli aktiviteyi daha etkili bir şekilde yerine getirmelerine yardımcı olabilir. Özel 

tasarlanmış giyim parçaları, kapatma ve açma mekanizmalarındaki yenilikler, giyinme 

sürecini kolaylaştırabilir ve bağımsızlığı artırabilir (Carmona-Torres ve ark., 2019). Bu 

derlemenin amacı, temel günlük yaşam aktivitelerinden biri olan giyinme alanında 

değerlendirme, tek elle giyinme müdahalesi ve giyinme alanındaki adaptif ürünler 

hakkında bilgilendirmede bulunmaktır. 

Giyinme aktivitesinde “giyinme” ve “soyunma” aktivitesi yer alır. Bu aktivitelere konu 

olan kıyafet ve aksesuarlar tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. Giyinme aktivitesi kapsamına giren kıyafet ve aksesuarlar (Holzberg, 2012) 

  

Pantolon 
veya Şort 

Bluz veya 
Gömlek 

Sabahlık/Bo
rnoz 

Eldiven 

Kuşak 
veya 
Kemer 

Eşofman Ceket Gözlük 
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Sütyen Bandana 
veya Fular 

Pantolon 
askısı 

Çizme 
veya Bot 

Külot 
veya 
Boxer 

Çorap Şapka T-shirt 

Elbise Gecelik/Pija
ma 

Kaban Tayt 

Etek Saç filesi Süveter 
veya Kazak 

Takı 

Atkı/Bere Gözlük Hırka Pardesü 

 

Giyinme aktivitesinde bahse konu olan kıyafet ve aksesuarları giymek için kullanılan 

tutturma ürünleri ise düğme, çıtçıt, fermuar, kopça, çorap/diz bağı, bağcık ve velkro 

bantlardır (Holzberg, 2012). 

1. Giyinme aktivitesinin değerlendirilmesi 

Günlük yaşam aktivitelerinde (GYA) müdahale kadar, değerlendirme de önem 

taşımaktadır. Farklı GYA ölçeklerinde giyinme başlıkları çeşitlilik göstermektedir.  

Barthel indeksi 1965 yılında Mahoney ve Barthel tarafından geliştirilmiştir. Basit, anlaşılır 

ve günlük yaşam aktivitelerinin tüm parametrelerini içeren bir indekstir (Mahoney ve 

Barthel, 1965). Türkçe geçerlilik ve güvenilirliği Küçükdeveci ve arkadaşları tarafından 

2000 yılında nörolojik hastalar üzerinde yapılmıştır (Küçükdeveci ve ark., 2000). Ölçekte 

giyinme ve soyunma becerileri dördüncü maddede yer alır. Giyinme ölçeğinin soruları 

“Hasta giyinip soyunabilir, ayakkabı bağlarını bağlayıp çözebilir” “Yardıma gereksinim 

duyabilir” ve “Tam bağımlıdır” şeklindedir. Tam bağımsızlık 10 puan, tam bağımlılık sıfır 

puan değerindedir. 

FIM (Fonksiyonel Bağımsızlık Ölçeği), Keith ve arkadaşları tarafından 1987’de 

geliştirilmiştir bir ölçektir (Keith ve ark., 1987). Ölçeğin Türkçe geçerlik ve güvenirlik 

araştırması Küçükdeveci ve arkadaşları tarafından 2001 yılında yapılmıştır (Küçükdeveci 

ve ark., 2001). Bu ölçekte giyinme aktiviteleri “Kendine Bakım” alt başlığında “D.Üst taraf 

giyimi” ve “E.Alt taraf giyimi” maddelerinden oluşmaktadır. Bu ölçek, 1-7 puan arası 

puanlama yapılır. Puan arttıkça bağımsızlık artar. 

Katz GYA İndeksi, Katz ve ark (1963) tarafından günlük yaşam aktivitelerini 

değerlendirmek amacıyla geliştirilmiştir. Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması Arık ve 

arkadaşları tarafından 2015 yılında gerçekleştirilmiştir (Arık ve ark., 2015). Katz ölçeğinde 

giyinme değerlendirmesi ikinci maddede yer almaktadır. Giyinme becerisinin yapılabildiği 

duruma bir puan, bağımlılık durumuna sıfır puan verilmektedir. 

Pulses Profili, Moskowitz ve arkadaşları tarafından 1957 yılında geliştirilmiştir. Giyinme 

aktivitesi “Üst gövde fonksiyonları: Kendine bakım aktiviteleri (üst-alt taraf giyimi)” 

başlığında değerlendirilmektedir. 1-4 arasında değerlendirme derecesi vardır. Puan 
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yükseldikçe bağımlılık artmaktadır. 

Klein-Bell İndeksi, Klein ve Bell tarafından 1982 yılında geliştirilmiştir. İndeksin 

parametrelerinden biri de “giyinme” alanına odaklanmaktadır. Puanlama 0-3 arasında 

yapılmaktadır (Smith ve ark., 1986).  

Nothingham genişletilmiş GYA ölçeği, Frenchay Aktivite İndeksi ve Rivermead GYA 

indeksi, günlük yaşam aktivitelerini değerlendirmekle birlikte giyinme aktivitesine 

doğrudan odaklanmaz. 

2. Giyinme Aktivitesinin Müdahaleleri 

Giyinme alanında yer alan okupasyon alanları uygun kıyafet ve aksesuarları seçmek, 

kıyafet ve iç çamaşırları ayarlamak ve tutturmak, ortez, protez ve diğer kişisel aksesuarları 

kendi başına takabilme becerileridir (Christie ve ark., 2011). 

Engelli bireyler için giyinme konusunda terapi alanları ise öncelikle daha gevşek kıyafetleri 

çıkarma çalışması yapmak, önce destekli sandalye karşısında ardından taburede son olarak 

yatak köşesinde, tam boy ayna karşısında geri bildirim alarak giyinmeyi denemek, kontrast 

renklerde kombinler yapmak ve kıyafetleri giymeden önce yatağa ve benzeri alanlara 

sermektir (Latham ve ark., 2006). 

2.1. Tek elle giyinme yöntemi 

Tek elle giyinme, yaşamın bazen zorlayıcı koşullarında veya engelli bireyler için günlük 

yaşamın bir parçası olabilir. Bu durumda, bir elin kullanılabilirliğiyle sınırlı olmak, giyinme 

sürecini daha özenli ve stratejik hale getirmeyi gerektirebilir (Ray ve ark, 2018).  

Tek elle giyinmede ilk adım, giyilecek kıyafetleri seçerken pratikliği gözetmektir. 

Düğmeler yerine fermuarlar veya elastik beli olan kıyafetler seçmek, tek elle giyinmeyi 

kolaylaştırabilir. Ayakkabılar konusunda ise, bağcıklı ayakkabılar yerine velcro veya 

fermuarlı modeller tercih edilebilir (Bell ve McGeggen, 2021). Gömlek veya ceket 

giydirirken, giysi düz bir zemine serilerek kolayca üzerine uzanılabilir. Tek elle giyinme 

sürecinde giysi üzerine uzanmak, kolların giysiyi içine sokmak yerine, giyilmek istenen 

kıyafeti kolayca üzerine serip giymeyi sağlar. Düğmelerle uğraşmak yerine, düğme kancası 

veya giysi giydirme yardımcıları gibi araçlar kullanmak da pratik bir çözüm olabilir. Bu 

yardımcı araçlar, düğmeleri ilmeklere geçirmeyi veya fermuarları çekmeyi kolaylaştırarak 

giyinme sürecini daha hızlı ve etkili kılar (Mitchell, 1991). Ayakkabı giyerken, ayaklarına 

ulaşmak zor olabilir. Bu durumu kolaylaştırmak için uzatılmış ayakkabı kancaları veya 

ayakkabı çekerleri kullanmak, ayakkabıları tek elle giyme sürecini basitleştirebilir 

(Fletcher-Smith, 2011). Genel bir kural olarak, giyinirken ilk önce etkilenen ekstremiteyi 

giysiye yerleştirilir ve soyunurken en son çıkarılır. Bu prosedür, motor kontrolün azaldığı 
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durumlarda giysiyle çalışmak için daha fazla alan sağlar. Bu yöntemde öncelikle dengeli 

bir ortamda bireyin oturması istenir. Ardından hemiplejik kol için, kol yeni iki dizin 

arasında pozisyonlanır. Kıyafetler hem giyilirken, hem de çıkarılırken hemiplejik tarafa 

öncelik verilir (Holzberg, 2012). 

3. Giyinme Aktivitesinin Adaptif Ürünleri 

Adaptif ürünler, engelli bireylerin günlük yaşam aktivitelerini daha bağımsız bir şekilde 

yerine getirmelerine yardımcı olmak için özel olarak tasarlanmış ürünlerdir. Özel 

tasarlanmış açma ve kapatma mekanizmalarına sahip giyim ürünleri, giyinme aktivitesini 

kolaylaştırırken, müdahaleler ise genellikle uzman sağlık profesyonelleri tarafından 

uygulanan terapötik yöntemleri içerir (Booth ve ark., 2001). Fizyoterapistler, 

ergoterapistler ve konuşma terapistleri gibi uzmanlar, engelli bireylerin bireysel 

ihtiyaçlarına uygun olarak tasarlanmış terapötik programlar geliştirirler. Bu müdahaleler, 

bireyin motor becerilerini artırmak, günlük aktivitelerde bağımsızlığını sağlamak, iletişim 

becerilerini geliştirmek gibi hedeflere yönelik olabilir. Adaptif ürünlerin ve müdahalelerin 

rolü, engelli bireylerin yaşam kalitesini artırmakla kalmaz, aynı zamanda onların toplumda 

daha aktif ve eşit bir şekilde katılımını sağlamaya da yöneliktir. Bu ürünler ve müdahaleler, 

engelli bireylerin potansiyellerini en üst düzeye çıkarmak, kendi hayatlarını kontrol 

etmelerine olanak tanımak ve toplumlarına daha fazla katkıda bulunmalarını sağlamak 

amacıyla tasarlanmıştır (Kosasih ve ark., 2023). 

Engelliler için adaptif kıyafetler, giyinme sürecinde karşılaşılan çeşitli zorlukları ele alarak, 

bu bireylerin daha rahat bir şekilde giyinmelerine olanak tanır. Bu kıyafetlerde kullanılan 

özel tasarım özellikleri, kullanıcıların kolayca giyinip çıkarabilmelerini sağlar. Örneğin, 

fermuar yerine kullanılan büyük düğmeler, özel tasarlanmış kapanma sistemleri veya velcro 

detayları, giyinme sürecini kolaylaştırır (Worthington ve ark.,2020). Adaptif kıyafetlerde 

kullanılan malzemeler de büyük önem taşır. Yumuşak, nefes alabilir ve cilde zarar 

vermeyen malzemeler, kullanıcıya konfor sağlar. Aynı zamanda, kıyafetlerin elastikliği ve 

esnekliği, hareket kabiliyetini artırarak günlük aktivitelerde rahat bir kullanım sunar 

(Pisharody ve ark.,2022). 

3.1. Velcro kemer ve lastikler 

Velcro, elbise ve ayakkabı kenarları gibi birçok nesneyi birbirine tutturmak için kullanılan 

bir düzeneğidir. Bu düzenek, bir tarafta minik, esnek kancalardan ve diğer tarafta sayısız 

minik, esnek halkacıklardan oluşur. Bu suni malzemeden üretilen ve biri kancalı, diğeri 

halkalı iki kumaş şeridi, birbirine tutunarak kullanılır (Bryce, 1960). Velkro bant için ilk 

patent başvurusu George De Mestral tarafından 1951 yılında yapılmış, 1954 yılında 
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İsviçre’de patent başvurusu kabul edilmiştir (Velcro, 2023). 

Velcro bantlar, engelli bireyler için giyim süreçlerini kolaylaştırmak amacıyla kullanılan 

pratik bir çözümdür. Bu bantlar, fermuar veya düğmelere göre daha kolay açılıp 

kapanabilir, bu da ellerde kısıtlama yaşayan bireylerin giyinme sürecini büyük ölçüde 

kolaylaştırır (Vokoun ve ark., 2011). Ayrıca, kıyafetleri vücuda sıkıca oturtmayı veya 

rahatlatmayı sağlamak için kolayca ayarlanabilirler. Pantolon, ceket, ayakkabı ve 

elbiselerde kullanılabilen bu bantlar, farklı giyim parçalarında engelli bireylerin 

ihtiyaçlarına uygun olarak uygulanabilir (Moyer ve Everett, 2015). Velcro bantlar, giyinme 

sürecinde bağımsızlığı artırarak engelli bireylerin kendi giyim ihtiyaçlarına daha fazla 

kontrol sağlamalarına yardımcı olur. Aynı zamanda, zarif bir görünüm sunarak moda ve 

stil konusunda da çeşitli seçenekler sunar, böylece engelli bireylerin giyim deneyimleri 

daha özgür ve konforlu hale gelir. Bu pratik çözüm, giyim endüstrisinde engelli bireylerin 

ihtiyaçlarına odaklanan giyim markaları tarafından da yaygın olarak benimsenmektedir 

(Poonia, 2020). 

3.2. Ayakkabı Çekecekleri 

Ayakkabı çekeceği, ilk defa Henry G. Weeks tarafından 26.06.1906 tarihinde, US865462A 

koduyla tescillenmiş bir üründür (UPSTO, 2023). Ayakkabı çekeceği, ayakkabıları giyip 

çıkarırken kullanılan işlevsel bir araçtır. Genellikle uzun bir sap ve uç kısmında yer alan 

kavrama mekanizmasıyla tasarlanmıştır. Kullanıcılar, ayakkabı çekiciyi ayakkabının 

topuğuna yerleştirir ve ardından sapı çekerek ayakkabının genişlemesini sağlarlar. Bu, 

ayakkabıları giymeyi kolaylaştırır ve özellikle sıkı ya da yeni ayakkabıları rahatça 

ayaklarına uyarlama ihtiyacı duyanlar için oldukça faydalıdır. Ayakkabı çekici, günlük 

yaşamda konforu artıran küçük ancak etkili bir yardımcıdır (Nagaya, 1997).  

3.3. Düğme Kancası 

Düğme kancası, genellikle giyim eşyalarındaki küçük düğmeleri ilmeklere geçirmek veya 

çıkarmak için kullanılan küçük bir araçtır. Bu pratik aksesuar, giyim giyerken düğmelerle 

uğraşmayı kolaylaştırır ve özellikle el becerisi sınırlı olan kişiler için oldukça kullanışlıdır 

(Blotgett, 2016). Düğme kancası genellikle ince, uzun bir sap ve uç kısmında yer alan küçük 

bir kancadan oluşur. Kullanıcılar, düğmeyi kancaya takar ve ardından ilmeği geçirir veya 

çıkarırken kancayı kullanarak işlemi daha kontrollü bir şekilde gerçekleştirirler. Bu basit 

araç, giyim sürecini daha hızlı ve sorunsuz hale getirerek kullanıcıların günlük 

yaşamlarında pratik bir yardımcı olur (Priya ve Upadhyay, 2021). 

3.4. Giyinme Çubukları 

Giyinme çubukları, günlük yaşamda giyim süreçlerini kolaylaştırmak, özellikle yaşlı 
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bireyler ve engelliler için bağımsızlığı artırmak amacıyla tasarlanan kullanışlı araçlardır 

(Mitchell, 1991). Bu çubuklar, giyim eşyalarını daha rahat bir şekilde tutmayı ve 

yönlendirmeyi sağlayarak kullanıcılara pratik bir yardım sunar. Giyinme çubukları 

genellikle uzun, ince saplardan oluşur. Sapın bir ucunda ise genellikle kaymaz bir malzeme 

ile kaplanmış özel bir kavrama alanı bulunur. Bu kavrama alanı, giysi parçalarını güvenli 

bir şekilde tutmayı sağlar (Mann ve ark., 2005). Ayrıca, çubuğun diğer ucunda, düğme 

kancası, halka veya diğer giyim yardımcılarına benzer özel aparatlar bulunabilir. Bu 

çubuklar, bir dizi giyim eşyasını rahatça kavrayabilme yeteneği sayesinde kullanıcılara 

giyinme sürecinde daha fazla kontrol sağlar. Düğme kancası içeren modeller, düğmeleri 

ilmeklere geçirme veya çıkarma işlemlerini kolaylaştırır. Halka veya benzeri aparatlar, 

çorapları veya diğer giysi parçalarını tutmayı ve giydirme işlemini kolaylaştırmayı amaçlar. 

Giyinme çubukları, özellikle sırt veya omuz hareketlerinde kısıtlama yaşayan bireyler için 

büyük bir kolaylık sağlar. Bu araçlar, giyim sürecinde daha fazla bağımsızlık ve özgürlük 

sunarak kullanıcıların günlük yaşam aktivitelerini daha rahat bir şekilde sürdürmelerine 

yardımcı olur. Ayrıca, giyinme çubukları, yaşlılık veya engellilik durumlarında evde bakım 

hizmeti alan bireyler için de bakım sağlayıcılara destek olabilir. Bakım verenler, giyinme 

çubukları aracılığıyla daha etkili ve konforlu bir şekilde giyinme yardımı sağlayabilirler 

(Jones ve ark., 2020) 

3.5. Giyinme Asistan Robotları 

Giyinme asistan robotları, teknolojinin ilerlemesiyle birlikte özellikle yaşlı bireyler ve 

engelliler için tasarlanmış önemli yardımcı cihazlardan biridir. Bu robotlar, günlük yaşam 

aktivitelerinden biri olan giyinme sürecini kolaylaştırmak ve bağımsızlığı artırmak 

amacıyla geliştirilmektedir (Pignat ve Calinon, 2017). Giyinme asistan robotları genellikle 

bir dizi gelişmiş teknolojiyi içerir. İlk olarak, kullanıcının hareketlerini algılayabilen sensör 

sistemleri ile donatılmışlardır. Bu sensörler, kullanıcının vücut pozisyonunu ve 

hareketlerini hassas bir şekilde takip ederek giyinme sürecini başlatmak için gerekli bilgileri 

sağlar (Zhang ve Demiris, 2023). Robotlar ayrıca görüntüleme sistemleri kullanarak giysi 

parçalarını tanır ve seçer. Önceden belirlenmiş algoritmalar sayesinde, kullanıcının 

tercihine ve günlük ihtiyaçlarına uygun giyim parçalarını seçme yeteneğine sahiptirler. Bu 

aşamada, giyinme asistan robotları, kullanıcının gardırobundaki kıyafetleri tanıma ve doğru 

bir şekilde seçme yeteneklerini sergiler. Giyinme asistan robotları genellikle robotik kolları 

kullanarak giysi parçalarını düzeltebilir ve giydirme işlemini gerçekleştirebilirler 

(Yamazaki ve ark., 2023). Robotik kolların hassas hareket yetenekleri, düğmeleri ilikleme, 

fermuarları çekme ve kumaşları doğru bir şekilde yerleştirme gibi detaylı görevleri 
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başarıyla yerine getirmelerine olanak tanır. Bu teknolojik gelişmelerin temel amacı, yaşlı 

veya engelli bireylerin günlük yaşamlarında daha fazla bağımsızlık ve özgürlük sağlamaktır 

(Gao ve ark., 2016). Giyinme asistan robotları, bu bireylerin kendi giyim ihtiyaçlarına daha 

fazla kontrol kazanmalarına yardımcı olurken aynı zamanda yaşam kalitelerini artırmayı 

hedefler (Chance ve ark., 2016). 

3.6. Adaptif Giyim Ürünleri 

Adaptif giyim siteleri, özellikle engelli bireylerin giyinme süreçlerini daha rahat ve 

konforlu hale getirmeyi amaçlayan özel giyim çözümleri sunan platformlardır. Bu siteler, 

giyim endüstrisindeki teknolojik ve tasarım ilerlemelerini kullanarak, hareket kısıtlılığı 

yaşayan veya fiziksel engellere sahip bireylerin günlük yaşamlarında bağımsızlıklarını 

artırmayı hedeflerler (Na, 2007). Adaptif giyim, özellikle giyim parçalarının tasarımında ve 

işlevselliğinde yapılan özel değişikliklerle karakterizedir. Bu sitelerde sunulan giysi 

çeşitliliği, genellikle kullanıcıların kolayca giyinebilmelerine ve çıkabilmelerine olanak 

tanıyan özellikleri içerir (Azher ve Saeed, 2012). Adaptif giyimde sıkça kullanılan 

özellikler arasında, büyük düğmeler, özel fermuarlar, manyetik kapanmalar, ayarlanabilir 

kapanma sistemleri ve elastik kumaşlar yer alır. Bu sitelerdeki giyim koleksiyonları 

genellikle farklı ihtiyaçları karşılamak üzere tasarlanmıştır. Örneğin, tekerlekli sandalye 

kullanan bireyler için pantolonların alt kısmında fermuarlı tasarımlar, üst giyimde geniş 

kesimler veya arkadan kapanan ceketler gibi özel detaylar bulunabilir (Goodrum, 2023). 

Giyim parçalarının seçiminde ve tasarımında, kullanıcıların rahatlıkla giyinebilmeleri için 

pratik ve işlevsel unsurlar öncelikli olarak düşünülür (Banks, 2001). Adaptif giyim siteleri 

genellikle kullanıcılarına online alışveriş deneyimi sunar. Kullanıcılar, kendi ihtiyaçlarına 

uygun giyim parçalarını seçebilir ve genellikle detaylı ürün açıklamaları ve boyutlandırma 

bilgileri ile desteklenirler. Ayrıca, müşteri hizmetleri birimleri genellikle kullanıcılara 

uygun giyim seçimi ve giyim bakımı konusunda yardımcı olmak üzere hazır bulunur 

(Lozano ve ark., 2014). Adaptif giyim siteleri, engelli bireylerin giyim ihtiyaçlarına duyarlı 

tasarımları ve kullanıcı dostu ara yüzleriyle, bu bireylerin giyinme süreçlerini daha kolay 

ve keyifli hale getirme amacını taşırlar. Bu siteler, giyim endüstrisinin daha geniş bir 

müşteri tabanına hitap etmesini ve çeşitli ihtiyaçlara uygun giyim seçenekleri sunmasını 

destekleyen önemli bir araçtır 

3.7. Giyinme Aktivitesi için Uygulamalar 

iDo Getting Dressed uygulaması, profesyoneller tarafından otizmli, zihinsel engelli ve diğer 

özel ihtiyaçları olan bireylere fayda sağlamak üzere tasarlanmış bir uygulamadır. Bireylere 

adım adım videolarla bilgi verir ve eğlenceli bir masa oyununda pratik yapmalarına olanak 
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tanır (Chu ve ark., 2019). 

 

SONUÇ 

Temel bir günlük yaşam aktivitesi olan giyinme aktivitesi, engelli ve yaşlı popülasyonun 

bağımsızlığını ve yaşam kalitesini doğrudan etkileyen bir kavramdır. Bu aktivite konusunda 

fizyoterapi ve rehabilitasyon ekibi multidisipliner çalışmalı ve danışanlarının ihtiyaçlarına 

müdahaleler ve adaptif ürünlerle cevap vermelidir. 
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